令和６年４月２４日
保護者 様

竜神中学校地域学校共働本部
℡090-6355-2597

2024 年度日本漢字能力検定について（お知らせ）

 平素より、竜神地区小・中学校地域学校共働本部の活動にご理解、ご協力をいただきまして、
誠にありがとうございます。今年度も日本漢字能力検定（以下、「漢検」）を実施します。

受検を希望されるご家庭は、下記をご確認いただき申し込んでください。

記

１ 検定日時   令和６年６月１４日（金）
          ８級〜１０級  １８︓２０〜１９︓００（４０分間）

２級〜 ７級  １８︓２０〜１９︓２０（６０分間）
※受付１７︓５０〜 着席完了時刻１８︓０５

２ 受検場所   竜神交流館
         ※受検会場については、当日お知らせします。

３ 持ち物    鉛筆あるいはシャープペンシル（HB・B・2B）、消しゴム

４ 申込について
（１）申込期間  令和６年４月２４日（水）〜５月８日（水）
（２）申込方法  ①WEB 入力により、申込みを行います。
         ②指定された金融機関に検定料を振り込みます。
         ※別紙「■申込方法■」をご参照ください。

※現金での申し込みは、できません。
※申し込み後の返金は、できません。

（３）検 定 料  ８〜１０級 １，５００円
５〜 ７級 ２，０００円
４〜準２級 ２，５００円
２級    ３，５００円

５ その他
（１）検定に関するご質問等は、直接（公財）日本漢字能力検定協会にお問合せください。
（２）答案用紙は返却されません。
（３）受検日当日の案内は５月末頃に配付する予定です。
（４）竜神中学校地域学校共働本部による今年度の検定は、以下のように予定しています。

令和６年８月２４日（土） 実用数学技能検定（数検）
令和６年９月２８日（土） 実用英語技能検定（英検）

◆各級のレベル◆
１０級︓小学１年修了程度  ９級︓小学２年修了程度
 ８級︓小学３年修了程度  ７級︓小学４年修了程度
 ６級︓小学５年修了程度  ５級︓小学６年修了程度
 ４級︓中学校在学程度   ３級︓中学校卒業程度

準２級︓高校在学程度
 ２級︓高校卒業・大学・一般程度

■申込方法■

１ WEB による申込
（１）以下の URL または二次元コードから「2024 年度 日本漢字能力検定申込み専用フォー

ム」を開く。

https://forms.office.com/r/TYDjkRmihY

（２）画面上の質問にそって必要事項を入力する。

（３）最後に「送信」をクリックする。

２ Ｑ＆Ａ（こんなとき…）

Ｑ１︓入力で間違えた場合
➡Ａ１︓再度入力し、設問１では『再入力』を選択してください。

Ｑ２︓兄弟２人が受検を希望する場合
➡Ａ２︓２回に分けて一人ずつ入力してください。

Ｑ３︓入力方法が分からない場合
➡Ａ３︓竜神中地域学校共働本部または竜神中へお問合せください。

３ 検定料の振り込み
  下記 A、B のどちらかの金融機関、指定口座へ振り込んでください。
《金融機関 A》
銀行名 ︓ 豊田信用金庫
支店名 ︓ 土橋支店（店番号 ０２４）
口座番号︓ 普通 １２０６６９９
口座名 ︓ 竜神中学校地域学校共働

りゅうじんちゅうがっこうちいきがっこうきょうどう
本部
ほ ん ぶ

      代 表
だいひょう

 垣 花
かきのはな

里
り

夏
か

依頼人名︓ カ 4○○○○○○○○

《金融機関 B》
銀行名 ︓ あいち豊田農業協同組合
支店名 ︓ 竹支店（店番号 ５２８）
口座番号︓ 普通 ００８５１５０
口座名 ︓ 竜神中学校地域学校共働

りゅうじんちゅうがっこうちいきがっこうきょうどう
本部
ほ ん ぶ

      代 表
だいひょう

 垣 花
かきのはな

里
り

夏
か

依頼人名︓ カ 4○○○○○○○○

《振り込み手数料について》
・窓口からは有料
・豊田信用金庫の ATM（キャッシュカード扱）
 及びインターネット（WEB）バンキングか

らは無料

《振り込み手数料について》
・竹支店の窓口からは無料
・県内 JA の ATM（現金、キャッシュカードと

もに）及びインターネット（WEB）バンキ
ングからは無料

※振り込み手数料の詳細については、各金融機関でお尋ねください。
※インターネット（WEB）バンキングからの振り込みについて、「依頼人を指定」を選択しない

場合は、口座名義人が依頼人となってしまいますので、ご注意ください。

カンケンのカの次に受検級 受検者名（カナ） カンケンのカの次に受検級 受検者名（カナ）

https://forms.office.com/r/TYDjkRmihY